П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от  12.01.2017     № 07
с. Большое Село
Об обеспечении безопасности населения

Большесельского муниципального района

при проведении мероприятий празднования

православного праздника «Крещение Господне»

В целях предупреждения возможных чрезвычайных ситуаций в ходе проведения праздничного мероприятия Крещения Господня, а также в соответствие с Федеральным законом от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности, Администрация района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Определить место проведения культового праздника «Крещение Господне» (далее - культовое мероприятие) на р. Юхоть в с.Большое село, в районе места массового отдыха людей на воде.

2.Рекомендовать главам сельских поселений совместно с местной православной религиозной организацией Большесельского муниципального района:

2.1.назначить ответственных лиц за организацию и проведение культового мероприятия;

2.2.составить план проведения мероприятия;

2.3.обеспечить безопасности участников и зрителей на льду во время проведения культового мероприятия «Крещение Господне», а также охрану окружающей среды;

2.4.установить раздевалки в месте проведения культового мероприятия, обеспечить безопасный вход и выход из купелей (установить деревянные перила и сходни);

2.5.при подготовке и проведении культового мероприятия обеспечить:

- расчистку площадок в планируемом месте вырубки купелей, с целью установления толщины льда, безопасной для техники и людей;

- согласование с инспектором ГИМС МЧС России по Ярославской области» места вырубки купели;

- мониторинг толщины льда на реке Юхоть до проведения культового мероприятия;

- дежурство спасателей со всем необходимым спасательным оборудованием на месте проведения культового мероприятия с 12.00 18.01.2017г. до 03.00 19 января 2017 года;

3. Рекомендовать главному врачу ГУЗ «Большесельская ЦРБ» (Яценко А.В.) 18 и 19 января 2017 г. усилить дежурную смену медицинской скорой помощи дополнительной техникой и персоналом для оказания неотложной помощи людям, получившим переохлаждение.

4. Рекомендовать начальнику отделения полиции «Большесельское» Тутаевского МО МВД России (Запоздаев В.С.) для обеспечения общественного порядка организовать при проведении культового мероприятия с 24.00 часов 18 января до 10.00 часов 19 января 2017 года:

- охрану общественного порядка;

- безопасность дорожного движения;

- предупреждение несанкционированного купания;

- пресечение несанкционированной торговли, распития спиртных напитков;

- запрета выезда автотранспортных средств на лед в местах проведения религиозного праздника.

- патрулирование в возможных районах необорудованных купелей 18 и 19 января 2017 г.

5. Редактору газеты «Большесельские вести» (Окунева Г.С.) на страницах газеты  провести разъяснительную работу среди населения о мерах безопасности и правилах поведения во время подготовки и проведения культового мероприятия.

6.Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя Главы Большесельского муниципального района Виноградова С.Г.
7. Постановление вступает в силу с момента  его подписания.
8. Настоящее постановление опубликовать в газете «Большесельские вести» и на официальном сайте Большесельского муниципального района.

Глава Администрации

 Большесельского
муниципального района                                                                     В.А.Лубенин